

APROVADO EM 1º DISCUSSÃO

POR UNAMINIDADE

Sala das Sessi

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE MAREMIRIM

EXERCÍCIO DE 198 7

ASSUNTO:

Projeto do Fai nº 67 /81

INICIATIVA:

Junea davises I wyto

HISTORICO: De Carominação a Via Pública

AUTUAÇÃO

Aos cinco

dias do mês de ONTONO

do ano de

mil novecentos e oitenta e

, autúo o Projeto de Lei

supra-citado e mais documentos que se seguem

Período da Pre	sidência: 19 <u>82</u> a 19 <u>82</u>	- ,		١
Presidente:	Malter Sthel Gook		·	
Vice-Presidente	e: Astor Dilem dos asnios	r		
1º Secretário: _	<u> Juracy Lamlães Gonce</u>			
2º Secretário:		•		



Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessezn 28 / 09 / 198/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(Rubrical do Presidente)
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI 67/81

- DÁ DENOMINAÇÃO A VIA PÚBLICA -

Art. 1° - A atual Rua Projetada n° Ol (hum) localizada no Bai<u>r</u> Santa Helena, passa a denominar-se RUA ANITA MORAES LOCATEL.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo gadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 1981.-

JUAREZATAVARESAMATSA Vereador

JUSTIFICATIVA:

Anita Moraes Locatel, nasceu em 21 de fevereiro de 1905, em Sumidouro de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, sendo filha de Reinaldo Moraes Costa e Maria Miranda Moraes Costa. Casou-se com Antenor Locatel, ja falecido, tendo seis filhos: Maria, Idalina, Rosenil, Samuel, Vilma e Landido.

Residiu por quarenta anos nesta sido, tendo sido professora primaria e alfabetizadora rural em nosso Municipio, durante 20anos. Veio a falecer no inicio deste ano.

TAVARES MA-

CM/cib:-

43.



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ENCAMINHE-SE. Sala das Sessões, DOI No I	19.81	Malter
(Rubrica do Presidente)		

A REDAÇÃO Sala das sessões, 95/10/19 81

Ac Vereador

para relatar. Sala das Comissões 65 / 46 / 19 81

(Presidente da Comissã)



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO PROJETO DE LEI Nº 67/81 RELATOR:- ITO COÉLHO



RELATÓRIO

A matéria é Constitucional e legal.

PARECER

Pela aprovação

Sala das Comissões, 26 de outubro de 1981.

astos drem ofor Junes

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ENCAMINHE-SE.

Sala das Sessões, 9

XM1 / 19 81

(Rubrica do Presidente)

Sala das sessors ON M. 1981.

Comissão de Obras e Serviços Publicas

Ao Vereador

Meinelles Protes

para relatar.

Sala dan Comissões, 091 119 8)

(Presidente da Comissã)

Lowerto



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE	OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS			
PROJETO DE_	izi	_n•_	67/81	
INICIATIVA:	JUAREZ TAVARES MATTA		·	
RELATOR:	MAURÍCIO MEIRELLES PRATES			



RELATÓRIO

Acompanhamos o relatório da Comissão anterior.

PARZGER

Pela aprovação.

Sala das Comissões, 09 de novembro de 1981.

Mauricis

2000 its

Euros Priares Egnear mitte





CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI Nº 67/81.-

- DÁ DENOMINAÇÃO A VIA PÚBLICA DO BAIRRO SANTA HELENA.
- O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Es pirito Santo, usando de suas atribuições Legais: Faço saber que a Câmara decreta a seguinte Lei:
- Art. 10 A atual Rua Projetada nº Ol (hum) localizada no Bairro Santa :
 Helena, passa a denominar-se RUA ANITA MORAES LOCATEL.
- Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 1981.

VALTER STHEL COCK

